
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky Energetické úspory v budovách FN Brno 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Limit veřejné zakázky podlimitní veřejná zakázka 

Název Projektu Energetické úspory v budovách FN Brno 

Číslo projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004216 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Fakultní nemocnice Brno 

IČO 65269705 

Adresa sídla Jihlavská 20, 625 00 Brno 

Právní forma 331 - státní příspěvková organizace 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel 

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanovením § 98 

zákona sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti 

takto: 

 

Dotaz č. 1: 

 

 V rámci jednotlivých skladeb sanačních úprav povrchů je mimo jiné i provedení živičné 
hydroizolační stěrky. Při kontrole položek jsme však tuto položku nenašli. Jsou zde pouze 
položky řešící sulfátovou hydroizolační stěrku. Kde je možno položku, týkající se provedení 
živičné hydroizolační stěrky najít? 
 

 K injektáži potřebujeme upřesnění, zda má projektant na mysli beztlakovou injektáž 
silan/siloxanovým emulzním krémem (provádí se v detailu provedeným způsobem 
vodorovně), či  injektáž silan/siloxanovou emulzí, která by se pak měla provádět do zdiva 
šikmo pod úhlem? 
 

 Fasáda je rozdělena do položek s odkazem na skladby a označení. V dostupné PD jsme 

skladby s přesným popisem skladeb nenašli, pouze popis v technické zprávě. Chtěli bychom 

se zeptat, na který dokument je takto odkazováno? 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 2 

 
 

 Zadavatel uvádí, že u této položky je mylně uvedena sulfátostálá hydroizolační stěrka. 

Správně je živičná hydroizolační stěrka, jak je uvedeno v PD. 

 

 Projektová dokumentace popisuje provádění vrtu kolmo ke spáře. Dle detailu umístění tohoto 

vrtu je tedy zřejmé, že se jedná o vodorovný způsob. 

 

 Výkresy pohledů popisují pouze povrchovou úpravu. Popis je uveden v technické správě a 

v soupisu prací. Půdorysy a řezy popisují tloušťku izolace. Výpis skladeb pro fasádní pláště 

není součástí PD. 

 

Dotaz č. 2: 

 

Dobrý den 

Ještě doplňuji k mému dnešnímu dotazu k odkazům na skladby zateplení: 

 

Např. položka 34 na listu objektu D, kde nám není jasný materiál TI ani popis „před započetím oprav“. 

 

34 622903111R00 Zateplovací systém tl. 50 mm dle skladby, se silikonovou 

probarvenou omítkou 2,5 kg/m2 

m2 921,15000   801-5 RTS 18/ I Indiv 

  před započetím oprav    

  1842,3*0,5  921,15      

       

 

 

S pozdravem 

 

 

Odpověď zadavatele: 

 

 Zadavatel uvádí, že u této položky došlo k administrativní chybě – špatný název položky. 

Položka nese správně název: Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav 

ručně. 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel přikládá opravený výkaz výměr, jako přílohu č. 1 tohoto 

dokumentu, kde je již uveden správný název položek, který je závazný pro účastníky k nacenění při 

přípravě nabídky. 

 

 

Dotaz č. 3: 

 

Dobrý den 

Doplňuji další dotaz související s předchozími dotazy na sanací vlhkého zdiva. PD se v technické 

zprávě odkazuje na přesnou specifikaci sanačních prací v dokumentu: „Zpráva o provedení stavebně 

technického posouzení včetně návrhu sanačních a doplňujících opatření“. Chtěli bychom požádat o 

doplnění tohoto dokumentu. 

 

S pozdravem 

 

Odpověď zadavatele: 

 



Energetické úspory v budovách FN Brno 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 3 

 
 

 Požadovaný dokument byl součástí projektové dokumentace pro stavební povolení. Byl 

podkladem pro další práce na dokumentaci pro provedení stavby. V rámci DPS byly 

provedeny další průzkumy a ty byly zohledněny v DPS. V rámci zpracování prováděcí 

dokumentace stavby a jejích aktualizací byly sanace řešeny podrobně a v dokumentaci jsou 

doloženy půdorysy s vyznačením a popsáním příslušných sanací a dále detaily těchto sanací. 

Položky jsou uvedeny v soupisu prací. 

 

Příloha č. 1: Výkaz výměr 

 

 

V Brně dne 14. 6. 2018 
 

 

________________________________ 

Ing. Igor Földeši, Eurovision, a.s. 

Pověřen zadavatelem 

  


		2018-06-14T13:23:53+0200
	Ing. Igor Földeši




